Transaksi penjualan ini sudah berlangsung selama empat kali, ditemukan 

dari kurun waktu Januari, Maret, Juni dan September 2022. Terpidana berkilah 

sewaktu diperiksa oleh penyidik, maksud pembelian obat daftar G berwarna 

kuning bertuliskan NOVA sejumlah 1.100 (seribu seratus) butir hanya untuk 

konsumsi pribadi yang mana dalam sehari dihabiskan sebanyak 30 butir, tetapi  

pada saat pemeriksaan urine tidak ditemukan adanya kandungan 

dekstrometorfan38 sebagaimana yang terkandung dalam obat daftar G tersebut, 

hal ini berdasar atas isi Berita Acara Pemeriksaan Laboratoris Kriminalistik

[...]

informasi tersebut, penyidik langsung menindaklanjuti informasi yang diterima. 

Setibanya di lokasi yang dimaksud, seorang lelaki kemudian diketahui bernama 

Andi Rian Hardiawan sedang berdiri dan memegang sebuah paket. Diketahui 

kemudian, bahwa paket tersebut berisi 1.100 (seribu seratus) butir tablet 

berwarna kuning bertuliskan NOVA yang masuk dalam obat daftar G.  Paket yang 

38  Dari laman Wikipedia, dekstrometorfan adalah obat dari kelas morphinan dengan sedatif, 

disosiatif, dan stimulan. Untuk batuk jangka panjang dan juga batuk yang mengeluarkan dahak